[image: Новый герб такой]

           Администрация
сельского поселения «Даурское»
Муниципального района «Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 марта 2017 г.                                                                                                    № 17
п.ст. Даурия
         Об утверждении плана мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы на территории сельского поселения «Даурское»
         В соответствии с Распоряжением Правительства Забайкальского края от 10.11.2016 г. №468-р, и Постановления Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 22.11.2016 г. № 599, в целях увеличения поступления доходов в консолидированный бюджет сельского поселения «Даурское» и усиление контроля за соблюдением финансовой, бюджетной и налоговой дисциплины, на основании Устава сельского поселения «Даурское» ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Утвердить прилагаемый план мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы на территории сельского поселения «Даурское» (Далее- План), согласно Приложения № 1;
	       2.Утвердить прилагаемую форму отчета о реализации Плана, согласно Приложения №2;
         3.Утвердить целевые показатели повышения собираемости налога на доходы физических лиц в связи с легализацией теневой заработной платы на территории сельского поселения «Даурское» Приложение №3;
         4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
         5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Даурское»                                                 С.А. Гамов

                                                                         Приложение №1
 Утвержден
Постановлением Администрации
сельского поселения «Даурское»
                                                                                                от 15.03.2017 г. № 17
План
[bookmark: _GoBack]мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы на территории сельского поселения «Даурское»
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный
	Ожидаемые результаты

	Проведение заседаний рабочей группы по вопросу легализации заработной платы
	Ежемесячно
	Администрация поселения
	Увеличение доходов бюджета

	Проведение рейдов на предмет выявления предприятий и физических лиц, осуществляющих ведение предпринимательской деятельности без оформления документов по регистрации и без постановки на налоговый учет
	В течение года
	Администрация поселения
	Регистрация предприятий и ИП

	Проведение проверок граждан, осуществляющих перевозку пассажиров, ремонтно-строительные работы и другие виды услуг, оказываемых населению без оформления документов по регистрации и без постановки на   налоговый учет
	В течение года
	Администрация поселения совместно с ОМВД по Забайкальскому району (по согласованию)
	Регистрация ИП

	Направление в прокуратуру, Роспотребнадзор писем при выявлении подобных предприятий и физических лиц для назначения проверок налогового органа и исполнения других предприятий
	В течение года
	Администрация поселения
	Регистрация предприятий и ИП

	Проверка организаций и предприятий по факту соблюдения трудового законодательства и выплаты «белой» заработной платы
	Постоянно
	Администрация поселения совместно с Федеральной службой по труду и занятости (по согласованию)
	Легализация заработной платы

	Проведение разъяснительной работы в трудовых коллективах о последствиях выплаты «серой» заработной платы
	постоянно
	Администрация поселения
	Информирование населения

	Проведение культурно-массовых мероприятий
	В течение года
	МУК ИБДЦ «Камертон»
	Воспитание населения

	Проведение лекций для учащихся старших классов
	В течение года
	Администрация поселения совместно с общеобразовательными учреждениями
	Воспитание населения

Приложение №2
Утвержден
 Постановление Администрации
 сельского поселения «Даурское»
 от 15.03.2017 г. №

Отчет реализации Плана мероприятий по легализации теневой занятости  и заработной платы на территории  сельского поселения «Даурское»
За _____квартал _____________года
	№ п./п.
		Наименование мероприятия по легализации теневой занятости  и заработной платы на территории сельского поселения «Даурское»
	Исполнение плана мероприятий по легализации теневой занятости и заработной платы

Главный специалист Администрации      ________________        ___________
сельского поселения «Даурское»	       (Ф.И.О)                  (подпись)
Исполнитель _________________________        ______________
	(Ф.И.О.)                                       телефон

Приложение №3
Утверждено
Постановлением Администрации
сельского поселения «Даурское»
от 15 марта 2017 г. №

Целевые показатели
повышения собираемости налога на доходы физических лиц в связи с легализацией теневой занятости и заработной платы на 2016-2019 годы

                                                                                                                   (тыс. руб.)
	№ п./п.
	Поселение
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	С. п. «Даурское»
	330,5
	423,0
	515,6
	608,1

______________________________________________
image1.jpeg